
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 лютого  2022 року. № 5/1 
 
 

Про затвердження  
Положення про визнання  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»  
результатів навчання, набутих  
у неформальній / інформальній освіті 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь керівника департаменту з навчальної роботи 

Торопченко Н.В. з інформацією стосовно проєкту Положення про визнання у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕТ ПОЛІТЕХНІКА» результатів навчання, набутих у 
неформальній / інформальній освіті, Вченою радою було наголошено що сучасний освітній 
ландшафт відрізняється від традиційних моделей, і Університету важливо дотримуватися 
високих стандартів якості та наукової обґрунтованості при визнанні результатів навчання, 
отриманих студентами у неформальних/інформальних освітніх контекстах, запропонований 
до розгляду проєкт Положення регламентує порядок визнання результатів навчання, 
набутих у неформальній/інформальній освіті здобувачами усіх рівнів вищої освіти які 
навчаються в ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (далі – 
Університет), у Положенні визначено критерії визнання навчання в рамках 
неформальної/інформальної освіти, які відповідають вимогам якості та рівню навчальних 
програм Університету, також визначено механізми оцінки знань і навичок, набутих поза 
університетськими стінами, визначено процедуру валідації результатів навчання, отриманих 
у неформальній / інформальній освіті.  

Вчена рада відзначає, що проєкт Положення розроблено відповідно до вимог Законів 
України «Про освіту», «Про вищу освіту», порядку Міністерства освіти і науки України «Про 
затвердження Порядку визнання у вищій і фаховій передвищій освіті результатів навчання, 
здобутих шляхом неформальної та/або інформальної освіти», а також Статуту Університету. 

На цій підставі: 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про визнання у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕТ ПОЛІТЕХНІКА» результатів навчання, набутих у неформальній / інформальній 
освіті як внутрішній нормативний документу Університету. 

2. Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
17 лютого  2022 року. № 5/2 

 
 

Про затвердження  
Положення про визнання  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»  
іноземних документів про освіту 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. завідувача кафедри організації та 

автоматизації виробництва Шкрабак І.В. стосовно проєкту Положення про визнання у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» іноземних документів про освіту, 
Вчена рада відзначає, що Положення розроблено відповідно до Законів України «Про вищу 
освіту», «Про ратифікацію Конвенції про визнання кваліфікацій з вищої освіти в 
Європейському регіоні», Постанови КМУ «Про затвердження переліку платних послуг, які 
можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності», наказів МОН №504 від 05.05.2015 
р. (у редакції наказу Міністерства освіти і науки від 05 вересня 2022 року № 784) «Деякі 
питання визнання в Україні іноземних документів про освіту», №6952 від 05.08.2016 р. «Про 
затвердження Порядку визнання здобутих в іноземних вищих навчальних закладах наукових 
ступенів», інших нормативно-правових актів, Статуту Університету, та визначає процедуру 
визнання іноземних документів про освіту в Університеті. На цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити Положення про визнання у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» іноземних документів про освіту як внутрішній нормативний 
документу Університету. 

2. Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю 

 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1288-22#n2


ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 лютого  2022 року. № 5/3 

 
 
 
Про затвердження нової редакції  
Положення про концепції освітньої діяльності,  
освітні програми, робочі програми  
та силабуси освітніх компонентів  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 
роботи Рекової Н.Ю. стосовно проєкта нової редакції Положення про концепції освітньої 
діяльності, освітні програми, робочі програми та силабуси освітніх компонентів у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1 Інформацію першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекової Н.Ю. 
прийняти до відома. 

2 Затвердити Положення про концепції освітньої діяльності, освітні програми, 
робочі програми та силабуси освітніх компонентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в новій редакції як внутрішній нормативний документ 
Університету. 

3 Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення нової редакції Положення на офіційному вебсайті Університету. 

4 Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора –проректора 
з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 лютого 2022 року. № 5/4 

 
Про затвердження тимчасового порядоку  
підготовки і затвердження навчально-методичних  
видань в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Слухали проректора з науково-дослідної роботи Кухаря В.В. з інформацією стосовно 
тимчасового порядку підготовки і затвердження навчально-методичних видань в ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», мета порядку полягає в 
створенні структурованого та системного підходу до розробки, рецензування, підготовки та 
затвердження навчально-методичних видань, щоб забезпечити їхню актуальність, якість та 
відповідність сучасним стандартам навчання, порядок розроблено відповідно до Законів 
України «Про освіту» та «Про вищу освіту», наказів Міністерства освіти і науки України від 
18.04.2014 № 486 «Деякі питання скасування процедури надання Міністерством освіти і 
науки грифів навчальній літературі для вищих навчальних закладів» та від 01.10.2012 № 
1060 «Про затвердження Положення про електронні освітні ресурси» (в редакції наказу 
29.05.2019 № 749 «Про внесення змін до Положення про електронні освітні ресурси»), 
стандартів: ДСТУ 3017:2015 «Інформація та документація. Видання. Основні види. Терміни 
та визначення понять», ДСТУ 7157:2010 «Інформація та документація. Видання електронні. 
Основні види та вихідні відомості», ДСТУ 8302:2015 «Інформація та документація. 
Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання», ДСТУ 4163:2020 
«Уніфікована система організаційно-розпорядчої документації Вимоги до оформлення 
документів», внутрішніх положень регламентуючих діяльність Університету та Статуту. На 
цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Інформацію проректора з науково-дослідної роботи Кухаря В.В. прийняти до 

відома. 
2. Затвердити тимчасовий порядк підготовки і затвердження навчально-

методичних видань в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як 
внутрішній нормативний документ Університету. 

3. Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Порядку на офіційному вебсайті Університету. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Кухаря В.В. 

 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 


